PAGE

        [image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.11.2016                                                                                                        № 590-28/6
	О деятельности администрации города Пензы по организации мероприятий по защите населения территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание в постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности и объектов гражданской обороны

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по организации мероприятий по защите населения территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, поддержание в постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности и объектов гражданской обороны принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Пензы:

1) продолжить работу по организации мероприятий по защите населения территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2) продолжить поддержание в постоянной готовности к использованию по предназначению систем оповещения населения об опасности и объектов гражданской обороны на территории города Пензы.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по городскому хозяйству
и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.

Глава города

      В.П. Савельев